

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » Gmina Opatów, Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., Śląski Ogród Botaniczny oraz Bogusław Biernat i Zbigniew Binko – to tegoroczni laureaci jubileuszowych „Zielonych Czeków” - dorocznych nagród przyznawanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z okazji Dnia Ziemi. Uroczysta Gala wręczenia nagród odbyła się na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

## JUBILEUSZOWE ZIELONE CZEKI ROZDANE!

Tegoroczna, jubileuszowa edycja „Zielonych Czeków” była rekordowa pod względem złożonych zgłoszeń. Wpłynęło ich bowiem 45, we wszystkich kategoriach. Najwięcej, bo aż 25 wniosków wpłynęło w kategorii Gmina przyjazna dla czystego powietrza, 11 wniosków na Ekologiczną osobowość roku, 6 – Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej oraz 3 w kategorii Inwestycja proekologiczna roku.

- Cieszy nas to, że z roku na rok Kapituła ma coraz większy problem z wyborem laureatów, ponieważ poziom nadsyłanych zgłoszeń jest naprawdę wysoki. Mamy nadzieję, że wszystkie działania laureatów konkursu „Zielone Czeki” będą wpływać na jakość naszego środowiska – mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

„Zielone Czeki” to jeden z najważniejszych i największych konkursów ekologicznych województwa śląskiego, który

już na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń katowickiego Funduszu. WFOŚiGW w Katowicach przyznaje „Zielone Czeki” od 1993 roku. Dotychczas nagrodą zostało wyróżniono około 300 laureatów, którzy często w nowatorski i niekonwencjonalny sposób przyczyniają się do ochrony środowiska. Co ważne wysokość nagród sięga już 2,5 mln zł! Wiele z nominowanych osób i podmiotów ma w swoim dorobku znakomite osiągnięcia, a przyznawanie wyróżnień ma także walor promocyjny – jest to bowiem doskonała okazja, by mówić o osiągnięciach laureatów, ich postawach oraz akcjach społecznych mających wpływ na to czym oddychamy i jak dbamy o nasze najbliższe otoczenie. Wśród dotychczasowych laureatów nagród są przedstawiciele różnych środowisk, takich jak naukowcy, nauczyciele, dziennikarze, przedsiębiorcy oraz inni pasjonaci ochrony środowiska.

Po wnikliwej analizie nade-



fol. WFOŚiGW

ślanych zgłoszeń, Kapituła zdecydowała o przyznaniu czterech nagród oraz nagrody specjalnej.

### Ekologiczna osobowość roku

**Zielony czek:** Bogusław Biernat. Za podejmowanie licznych inicjatyw proekologicznych oraz promocję walorów przyrodniczych Żywiecczyny.

**Wyróżnienia:** Adam Balon, Mieczysław Dumieński, Gmi-

na przyjazna dla czystego powietrza,

**Zielony czek:** Gmina Opatów. Za liczne działania mające realny wpływ na poprawę jakości powietrza.

**Wyróżnienia:** Gmina Koronowice, Gmina Miedźna

### Inwestycja proekologiczna roku

**Zielony czek:** Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze SA. Za

realizację inwestycji pn. „Remediacja byłej powojennej bazy paliw w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Pyrzowicach”.

### Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej

**Zielony czek:** Śląski Ogród Botaniczny. Za wieloletnią aktywną działalność na rzecz ochrony przyrody i środowiska,

w tym za realizację w 2022 roku „Śląskiego Kalendarza Ekologicznego”.

**Wyróżnienia:** Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego Śląska i Małopolski, Ochotnicza Straż Pożarna w Samborowicach

**Nagroda Specjalna:** Zbigniew Binko. Za wieloletnią działalność na rzecz pszczelarstwa w województwie śląskim.

**Racibórz** » Aż 13 przedszkoli wyraziło chęć uczestniczenia w wydarzeniu, zorganizowanym wspólnie przez inspektora ds. ochrony środowiska i edukacji ekologicznej Marzenę Kubielaś oraz eko-doradcę gminnego Zuzannę Poprawka. Urzędniczkę realizują zadania projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”.

## RACIBORSKIE PRZEDSZKOLAKI angażują się w akcję pszczelarską



Fot. UM Racibórz

Urząd Miasta zakupił 75 sadzonek krzewów owocowych, takie jak borówka, malina, porzeczka, agrest, które dzieci sadzą w ogródkach przedszkolnych wspólnie z organizatorami akcji.

Oprócz sadzenia krzewów, na dzieci czeka dodatkowo atrakcja w postaci prelekcji o pszczołach i prezentacji narzędzi pszczelarskich oraz możliwości przymierzenia stroju pszczelarza, który to wywo-

luje największe emocje wśród najmłodszych.

Dzieci otrzymują również medale za uczestnictwo w akcji, tematyczne kolorowanki oraz dyplomy. - Cieszymy się bardzo, że akcje tego typu wywołują ogromne zainteresowanie wśród najmłodszych. I trzymamy kciuki, aby liczne deklaracje najmłodszych o chęci stania się pszczelarzem się sprawdziły - informuje urząd.

Z uwagi na zanieczyszczenia środowiskowe oraz zmieniający się klimat obserwujemy spadek liczebności pszczół, dlatego należy uczyć najmłodszych jak o nie dbać i chronić, bo jak wiemy, bez nich nie będzie życia na Ziemi.

**Racibórz** » Okazją do pokonania 14-kilometrowej trasy po gminie Krzanowice był Dzień Matki i Ojca. Organizatorzy wpisali w wydarzenie aspekt ekologiczny pod hasłem Przywracamy błękit.

## Rower i błękit - rajd po gminie Krzanowice

68 osób – siedemnaście drużyn, złożonych z mieszkańców gminy Krzanowice oraz gości z Pietrowic Wielkich, Kuźni Raciborskiej i Wodzisławia Śląskiego, wyruszyło, 27.05., na trasę rajdu rowerowego po śląsko-morawskim pograniczu. Organizatorzy przygotowali pięć miejsc postojowych, w których przygotowano zadania do wykonania. Każda z drużyn miała za cel zebranie jak największej liczby punktów. Najlepiej poradzi sobie Strózikowie, następnie Gasiłewscy i Kretkowie - wszyscy z Krzanowic.

Przy krzanowickiej izbie regionalnej należało plastycznie



fol. UM Krzanowice

pokazać rodzinny kodeks ekologa. Ta część wydarzenia wpi-

sana została w program Przywracamy błękit.